*C. vernus γ. Redout. lil. n. 81.*

In oris sylvarum , et in apricis , α Presso Roma alla Valle dell' Inferno .... presso Ronciglione , Viterbo .... β Sulla cima della Montagna di Viterbo . γ Copiosamente sul Testaccio , nelle Ville Pamfili , Borghese , etc. Perenn. Floret Februario .

En notas in singula varietate pluries observatas .

In α. Statura sub-3-4 pollicaris . Folia ut plurimum scapo solitario breviora , lineam unam vix lata . Corollæ tubus pallens , spatha valde longior ; limbus segmentis lato-lanceolatis lilacinis omnibus , ad basim obsolete lineatis , lineis sub-fuscis , superius evanidis . Stylus staminibus etiam brevior , apice tantum trifidus , laciñiis (stigmatibus ) cuneatis , margine involutis , croceis .

In β. Statura præcedentis vel major . Folia scapo gemino vel solitario , raro triplici sub-breviora , lineam unam vel amplius lata , carina lato-complanata , margine evidenter revoluto . Corollæ tubus pallens spatha longior ; limbus segmentis lato-lanceolatis obtusis , lilacinis omnibus et fere unicoloribus . Stylus staminibus parum longior , breviter trifidus , laciñiis (stigmatibus ) cuneatis , margine involutis , aurantiacis .

In γ. Floris statura pollicaris , sesqui-pollicaris , rarius ultra . Folia quam in α et β dimidio etiam angustiora et subtus anguste carinata , flore sub longiora . Corollæ tubus albidus , saepe fusco-lineatus , spatha parum longior ; limbus segmentis lanceolatis , 3 interioribus albis , basi tantum lineatis , exterioribus luteolis triplici linea atro-fusca a basi ad apicem insignitus . Stylus staminibus etiam sesqui-longior , proinde trifidus , laciñiis (stigmatibus ) antherarum fere longitudine , margine sub-involutis , inferne filiformibus , croceis .

Quos pro varietatibus hue nunciamus spectabiles plantæ insus , ut distinctas inter se species primum decepti habuimus ; accuratissima tandem inspectio solidis characte-

ribus minime posse separari edocuit; et re vera varietatis nostrae γ circa urbem passim inveniendæ, quæ ab aliis longiore itinere et constanter diversa visa fuerat, vel color, vel statura, vel genitalium proportio, vel plures simul characteres non raro in individuis prodierunt varietati α vel β pertinentibus, quæ a cæteris ejusdem loci natalis, vel sterilioris soli, vel magis apriæ regio[n]is ratione aliquomodo secedebant. Cæterum traasitio ab α in β magis luxuriantem varietatem per intermedios lusus frequens quoque fuit in speciminibus Cimini montis. Nonne suspicandum e similibus aberrationibus plures ortas esse Croci sub vere florentis species apud auctores, cum in loco natali observatae non fuerint?